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PROTOKÓŁ NR XLVI/2023 
z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lipka 

odbytej dnia 31 marca 2023 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipce 

 
 

Sesja odbyła się w godzinach 900 – 947 
 
Udział wzięło: 

• 15 radnych    
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Obecni: 
Przemysław Kurdzieko Wójt Gminy Lipka 
Anna Orzechowska   Sekretarz Gminy Lipka 
Barbara Marzec  Skarbnik Gminy Lipka 
 
Termin, miejsce i porządek obrad podane zostały do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty – załącznik nr 2 do protokołu. 
 
1. Otwarcie sesji. 
 
Otwarcia Nadzwyczajnej czterdziestej szóstej Sesji Rady Gminy Lipka dokonał Przewodniczący 
Rady Gminy Lipka Piotr Wandas, który przywitał Wójta Gminy Lipka Przemysława Kurdzieko, 
wszystkich radnych oraz przedstawicieli Urzędu Gminy Lipka. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
  
Prowadzący obrady stwierdził, że na 15 radnych według listy obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych wobec czego Rada Gminy Lipka jest władna podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że w zarządzeniu z dnia 28 
marca 2023 roku przedstawiony został porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje jego zmiany. 
Wójt Gminy Lipka zwrócił się do Przewodniczącego oraz Radnych z prośbą o dopisanie do 
porządku obrad projektu dotyczącego zmiany WPF na lata 2023-2040.   
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
zmiany porządku obrad. 
 „za”               15 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Zamiany do porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Załącznik nr 3 – głosowanie imienne. 
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Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia 
porządku obrad. 
 „za”               15 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Załącznik nr 4 – głosowanie imienne. 
 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas poinformował, że protokół z XLV Sesji Rady 
Gminy Lipka był do wglądu w Urzędzie Gminy, w Biurze Rady - pokój nr 1. Został również 
przesłany drogą elektroniczną wszystkim radnym. Do dnia sesji nie wpłynęły uwagi do 
protokołu, w związku z czym zaproponował głosowanie nad jego przyjęciem. 
„za”   15 głosów  
„przeciw”  0 głosów, 
„wstrzymało się” 0 głosów. 
Radni jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniej Sesji Rady Gminy Lipka Nr XLV/2023  
 
Załącznik nr 5 – głosowanie imienne. 
 
5. Informacja Wójta oraz Przewodniczących Komisji Rady Gminy Lipka z działalności  
w okresie międzysesyjnym.  
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Paweł Tuschik poinformował, że od ostatniej 
Sesji Rady Gminy Lipka Komisja Oświaty Kultury i Sportu nie obradowała. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Pacholik poinformował, że Komisja Rewizyjna w 
ubiegłym tygodniu obradowała w sprawie: przyjęcia sprawozdania z pracy Komisji w 2022 roku; 
przedstawienia planu budowy i remontów dróg gminnych na terenie gminy; analizy dotacji na 
stowarzyszenia – kluby sportowe za 2022 rok; przewidywanego wsparcia finansowego 
inwestycji gminnych środkami pozabudżetowymi. 
Przewodnicząca Komisji Socjalnej Danuta Polak poinformowała, że Komisja Socjalna od 
ostatniej Sesji Rady Gminy Lipka nie obradowała, ale w dniu 27 marca 2023 r. odbyła się 
społeczna rada szpitala. Tematem spotkania było zamknięcie oddziału położniczego. Radna 
poinformowała jednak, że oddział położniczy nie jest zamknięty - jest tylko zawieszony na czas 
remontu i przebudowy oddziału psychiatrycznego. 
Przewodniczący Komisji Komunalnej Krzysztof Olczak poinformował, że od ostatniej Sesji Rady 
Gminy Lipka Komisja Komunalna nie obradowała. 
Wójt Gminy Lipka Przemysław Kurdzieko wyjaśnił Radnym dlaczego została zwołana Sesja 
Nadzwyczajna -  poprzez okoliczności zdaniem Wójta pozytywne dla Gminy Lipka, a mianowicie 
potrzeba wprowadzenia zmian w budżecie, które pozwolą Gminie podpisać umowę na remont 
i budowę kompleksu boisk w Scholastykowie. Dodał, że żeby podpisać umowę z Ministerstwem 
należało jak najszybciej zabezpieczyć środki i to zadanie w budżecie. Ponadto Włodarz 
powiedział, że przy okazji zwołania Sesji w trybie nadzwyczajnym Gmina chce uregulować 
pozostałe kwestie m.in. związane z budową ścieżki pieszo-rowerowej do Debrzna Wsi 
(wspomniał, że ma na myśli sprawy z wykupem działek niezbędnych do realizacji tej inwestycji). 
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Poza tym realizowanych jest szereg projektów. Dopowiedział, że ogłoszono ostatnio kilka 
dużych przetargów – jeżeli chodzi o Ośrodek Zdrowia; tutaj termin jest na składanie ofert do 
17 kwietnia 2023 r., jednakże Gmina będzie zmuszona ten termin przedłużyć z uwagi na dużą 
ilość zapytań do tego projektu; dopowiedział, że ilość tych zapytań świadczy o dużym 
zainteresowaniu, a z tego co Wójt rozmawiał z firmami budowlanymi - nastąpiła pewna 
stabilizacja jeżeli chodzi o rynek budowlany, gdyż ceny się poniekąd zatrzymały czego efektem 
jest wzmożona aktywność firm w zakresie zadań Gminy Lipka.  Wójt Gminy Lipka dodał, że w 
związku z przetargiem na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Łąkiem oraz 
Urzędu Gminy Lipka termin składania ofert ustalony na dzień 21 kwietnia br. Ponadto Wójt 
Gminy Lipka nawiązał do przebudowy Gminnego Ośrodka Kultury w Lipce wraz z wykupem 
wyposażenia – termin na składanie ofert: do 26 kwietnia 2023 r.; w przetargu zakłada się, że 
termin zakończenia pracy przypadać będzie na styczeń 2024 r. Włodarz również powiedział, że 
jeśli chodzi o Cyfrową Gminę to termin składania ofert ustalony jest do 14 kwietnia br. Dodał, 
że nie są to wszystkie przetargi i zapytania ofertowe, ponieważ jeszcze wiele innych jest w 
przygotowaniu, gdzie pracuje cały zespół pracowników starających się na bieżąco je ogłaszać i 
rozpatrywać. Został złożony wniosek na folie rolnicze, gdzie całkowity koszt zadania wynosi 
40500 zł, Gmina stara się o dofinansowanie w wysokości 37500 zł. Można zauważyć, że ilość 
zalegających folii w gospodarstwach rolnych jest mniejsza niż ostatnio, niemniej jednak Gmina 
chce w tym roku te środki pozyskać. Włodarz ponadto powiedział, że Gmina Lipka złożyła 4 
wnioski do funduszu inwestycji strategicznych Polski Ład na zabytki; termin składania 
wniosków był przesunięty do końca marca br. – dodał, że odbyło się spotkanie z lokalnymi 
proboszczami, którzy swoje potrzeby w tym zakresie przedstawili. Wójt Gminy Lipka w skrócie 
opisał jak wygląda program oraz nabór wniosku i realizacja – jeżeli chodzi o zabytek figurujący 
na terenie danej gminy to składa taki wniosek gmina i potem przekazuje w formie bodajże 
dotacji te środki dla danego beneficjenta końcowego, gdzie wkład własny wynosi 2%. Gmina 
Lipka złożyła 4 takie wnioski: chodzi o zabytek kościół filialny pw. Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Marii Panny w Debrznie Wsi – Kwota wnioskowana dofinansowania 330.260,00 
zł; całkowity koszt zadania 337.000,00 zł. Ponadto Gmina chce wyremontować zabytkową 
część budynku Urzędu Gminy Lipka, gdzie planuje się ocieplenie od wewnętrznej strony tą 
część Urzędu, jak również planuje się naprawę poszycia dachowego – kwota 490000 zł, 
całkowity koszt przewidywany jest w granicach 500000 zł. Planuje się również remont wieży 
Kościoła w Batorowie – całkowita wartość inwestycji 123000 zł, wnioskowana kwota 120000 
zł. W Wielkim Buczku jeśli chodzi o witraże – umieszczenie zabytkowego antepedium z 
kurdybanu; całkowita wartość inwestycji 300000 zł, wnioskowana kwota 294000 zł. Oprócz 
tego złożono wniosek na budowę ścieżki rowerowej i pieszej w Łąkiem (ścieżki dojazdowe do 
centrum nad jeziorem), z uwagi na kosztorysy (duże kwoty) Gmina nie była w stanie w 
pierwotnym wniosku ująć tych dróg dojazdowych do centrum w Łąkiem, dlatego stara się z 
innego funduszu wybudować tę drogę od drogi powiatowej do jeziora; ścieżkę od kortu 
tenisowego do jeziora aż do samych domków, które tam są już usytuowane w celu zachowania 
komunikacji, a ponadto Gmina myśli o oświetleniu tych ścieżek – kwota jaką przewiduje się na 
tę inwestycję to 2600000 zł. Wójt Gminy Lipka powiedział, że oprócz tego złożono wnioski na 
remont dwóch dróg gminnych: ul. Mickiewicza na kwotę blisko pół miliona złotych, oraz na 
drogę gminną w Małym Buczku (od ronda przy parku do byłego sklepu w Batorówku) na kwotę 
ponad 900000 zł. Włodarz poinformował, że w dniu dzisiejszym odbędzie się spotkanie w 
Urzędzie Gminy i korzystając z okazji zaprosił na nie sołtysa Małego Buczka. Spotkanie to jest 
w sprawie Dożynek Powiatowych, które mają w tym roku odbyć się w naszej gminie, a z uwagi 
na fakt, że Sołtys Paweł Tuschik podczas poprzednich dożynek był bardzo zaangażowany - Wójt 
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chce bazować na jego doświadczeniu, stąd zaproszenie na niniejsze spotkanie. Jeśli chodzi o 
tegoroczne dożynki – jest pomysł, aby miały miejsce w Batorówku, a szczegóły będą jeszcze 
ustalane. Włodarz dodał, że jeśli ktoś miałby pomysł na organizację dożynek w przyszłych 
latach to jak najbardziej prosi o kontakt. Ponadto – wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
planowane są tegoroczne imprezy plenerowe. Nowością jest, że Święto Wsi Krajeńskiej 
odbędzie się w tym roku w sobotę, a nie jak w poprzednich latach w niedzielę; gwiazdą 
wieczoru ma być Andrzej Piaseczny; ta impreza będzie imprezą masową. Włodarz 
poinformował również, że przeszedł wniosek na piec w Domu Kultury w Wielkim Buczku - 
Gmina latem chciałaby zakupić i zamontować piec centralnego ogrzewania. Przeszedł również 
wniosek na przebudowę drogi gminnej Batorowo-Bługowo, gdzie otrzymano 3200000 zł, 
dodał, że Gmina jest na liście rankingowej i czeka na podpisanie umowy, a całkowity koszt 
zadania  oscyluje w granicach 5000000 zł, gdzie ciągle brakowało Gminie środków na wkład 
własny. Włodarz podziękował Panu Nadleśniczemu oraz Panu Piotrowi Wandasowi jako 
Sekretarzowi Nadleśnictwa Lipka, ponieważ wspólnie udało się napisać wniosek i pozyskać 
kwotę 1300000 zł z Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, tak więc dodatkowe środki na 
wkład własny, czyli łącznie Gmina ma już pozyskanych środków na tę drogę 4500000 zł. Wójt 
Gminy Lipka zwrócił się do Radnego Łukasza Kwaśniak, że jak tylko uda się podpisać umowę z 
Urzędem Marszałkowskim w Poznaniu – Gmina będzie chciała organizować przetarg. Włodarz 
poinformował również, że przedwczoraj Gminę odwiedził Wicemarszałek Województwa 
Wielkopolskiego Pan Wojciech Jankowiak z Wiceprzewodniczącym Sejmiku Panem Jarosławem 
Maciejewskim, Dyrektorem WZD w Poznaniu – ta wizyta była związana z ocenieniem postępu 
prac na inwestycji pod nazwą: „Budowa ścieżki pieszo rowerowej do Debrzna Wsi”. Na 
spotkaniu omówione zostały również niektóre przyszłe projekty i tutaj też Panu Marszałkowi 
zadeklarowano, że Gmina wykupi działki od rolników i przekaże do WZDW co stanowić będzie 
wkład własny do projektu; Wójt Gminy dodał, że zapewnił Marszałka, że z Radnymi się w dniu 
dzisiejszym spotyka i te sprawy będą regulowane i słowo zostanie dotrzymane. Na koniec 
Włodarz powiedział, że Marszałek prosił, aby Państwu Radnym już teraz podziękować za tę 
współpracę, która w jego ocenie jest bardzo owocna i za to dziękuje.    
 
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

 
Radny Ryszard Pacholik zabrał głos, że mniej więcej dwa miesiące temu podejmowana 

była uchwała dotycząca obiektów objętych ochroną zabytków i nawiązując do wypowiedzi 
Wójta odnośnie obiektów sakralnych, które będą dofinansowane powiedział, że w Gminie 
Lipka jest sporo obiektów, które stanowią dumę wsi, natomiast popadają w ruinę. Dodał, że 
jego zdaniem należałoby zapewnić środki na ich utrzymanie.  

Wójt Gminy Lipka odpowiedział, że podstawowym warunkiem złożenia wniosku o 
dofinansowanie przez Gminę jest to, że właściciel danego zabytku w tym zakresie współpracuje 
z Gminą; czyli zwróci się do Gminy, pokaże wykaz potrzeb, kosztorys. Włodarz dodał, że jeżeli 
chodzi o kwoty, które są wymagane na pokrycie remontów danych zabytków, to np. w Debrznie 
Wsi na renowację pałacu są potrzebne takie miliony, że po pierwsze w tym konkursie to nie ma 
na to szans, a po drugie nikt się nie zgłosił, stąd tylko te cztery wnioski, które składamy – być 
może wynika to z tego, że obecny właściciel próbuje sprzedać pałac, niemniej to właściciele 
zabytków podejmują decyzje – nie Gmina. Gmina podejmuje decyzje co do swoich zabytków i 
dlatego składamy wniosek na np. Urząd.  

Radny Ryszard Pacholik dodał, że nie ma na myśli żadnych zarzutów w stronę Urzędu, a 
konkretniej chodzi mu, że niekiedy zdarza się, że rodziny mieszkające w domu, który jest objęty 
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ochroną zabytków wcale nie zdają sobie sprawy z faktu, że ich domostwo jest wpisane do 
ewidencji zabytków. W związku z tym również nie wiedzą, że mogą złożyć wniosek. Dodał, że 
informowanie ludzi o tym fakcie mogłoby ich zachęcić do utrzymywania zabytków w 
prawidłowym stanie.  

Wójt Gminy Lipka odpowiedział, że jego zdaniem te wnioski prywatnych osób jeżeli 
chodzi o remont zabytków stanowiących budynki mieszkalne to by w ogóle nie przeszło, gdyż 
ten program nie jest skierowany do takich osób, ale faktycznie – niektóre osoby nie wiedzą, że 
ich budynki/domy są zabytkami. Powiedział, że są dwa rejestry zabytków – też nasz gminny 
rejestr, gdzie przy okazji wyjaśnił, że to iż rejestr jest gminny nie oznacza, że ktoś z pracowników 
jeździ po terenie gminy i stwierdza, który budynek będzie wpisany w rejestr zabytków, a wynika 
to stąd, że Gmina otrzymuje co parę lat wykaz/ewidencję od konserwatora, który przedstawia 
to w Gminie i Gmina z automatu ma obowiązek wpisać te budynki do gminnego rejestru. 
Włodarz wspomniał, że przy okazji tejże rozmowy jest pomysł, żeby faktycznie tych właścicieli 
domów zabytkowych uświadamiać, że ich domostwo jest wpisane do takiej ewidencji – to 
będzie konkluzja tej dyskusji 

Sekretarz Gminy Lipka Anna Orzechowska zabrała głos, że jeśli chodzi o dofinansowanie 
ze środków z czystego powietrza na wymianę kotła czy modernizację budynku to właśnie 
właściciele tych budynków, które są w ewidencji jako zabytek  są zobowiązani do uzgadniania 
zmian z Wojewódzkim konserwatorem. W związku z niniejszym bardzo ważne jest, aby 
sprawdzić w tej ewidencji czy dany budynek jest tam wpisany, ponieważ np. modernizacja 
wygląda nieco inaczej, np. można ocieplać, ale tylko od strony wewnętrznej – bryła zewnętrzna 
nie może zmienić kształtu, chyba że z uzgodnieniem Wojewódzkiego konserwatora.   

Radny Paweł Tuschik powiedział, że dzięki zdjęciom wykonanym przez Pana Ryszarda 
Pacholika miał możliwość obejrzenia niektórych zabytków i zachęca by te zdjęcia upublicznić. 

Wójt Gminy Lipka podziękował za wszystkie zdjęcia zrobione przez Pana Ryszarda 
Pacholika i stwierdził, że w przyszłości można by było zrobić z nich wystawę. Na koniec Włodarz 
stwierdził, że nie podoba mu się, że w centrum Lipki znajduje się zaniedbany budynek, który 
widać z okna (mowa o byłym Domu Handlowym). Budynek ten ma kilku właścicieli oraz jest 
wystawiony na sprzedaż, niemniej jednak obraz takiego zaniedbanego budynku znajdującego 
się w samym centrum Lipki nie należy do najładniejszych, gdyż patrząc na pocztówki sprzed lat 
gdzie budynek wyglądał bardzo pięknie widać ogromną różnicę, a dodatkowo nie ma żadnej 
możliwości ze strony Gminy by jakkolwiek ukryć ten budynek.  

 
7. Sprawy różne i zapytania uczestników sesji.  

Pracownica Urzędu Gminy Lipka Julita Milczyńska zabrała głos w sprawie gazetki Halo 

Lipka, czyli nowego biuletynu z informacjami z terenu Gminy Lipka. Powiadomiła, że pierwszy 

numer lokalnego biuletynu jest już przygotowany i w przyszłym tygodniu zostanie przekazany 

za darmo mieszkańcom Gminy Lipka. Podziękowała między innymi Panu Ryszardowi 

Pacholikowi za kontrolę prawidłowości napisanego tekstu, jak również wszystkim osobom, 

które przyczyniły się do wydania pierwszego numeru biuletynu. Dodała, że rozmawiała z 

Panem Pawłem Tuschikiem i ten ją poinformował, że posiada gazetki lokalne z Gminy Lipka 

z lat 90-tych, dzięki czemu będzie mogła wykorzystać jako ciekawostkę niektóre informacje, 

czy też potraktować to jako sugestię do przyszłych artykułów.  

Wójt Gminy Lipka podziękował Julicie Milczyńskiej za staranność w tworzeniu biuletynu 

Halo Lipka; dodał, że już jakiś czas temu był pomysł, aby stworzyć taką gazetkę, jednak 

decyzję tę przyspieszył fakt, że powiela się dużo pytań mieszkańców o sytuacje z terenu 
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Gminy, gdyż nie zawsze opisane jest wszystko na stronach internetowych, jak również nie 

każdy mieszkaniec ma do tego dostęp. Stwierdził, że dla wielu mieszkańców jest to 

wygodniejsza forma.  

Radny Ryszard Pacholik zabrał głos, że jego zdaniem biuletyn Halo Lipka ma bardzo 

dobrą szatę graficzną, oraz zawiera treść na wysokim poziomie. Zaproponował, by 

udostępniać również w formie elektronicznej, ponieważ ta forma jest trwała i za kilka lat 

bezproblemowo będzie można powrócić do treści konkretnej gazetki.  

Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas powiedział, że pracownik Urzędu 

Gminy Lipka Katarzyna Kamińska poprosiła o przekazanie Radnym, że ich służbowe skrzynki 

mailowe są zapełnione i prosi o ich wyczyszczenie, gdyż nie dochodzą wiadomości. 

8. Podjęcie uchwal w sprawie:  
 

a) wyrażenia woli odpłatnego nabycia działek numer ewidencyjny 249/1; 251/28; 
248/1; 244/1; 243/19 i 243/21 położonych obręb geodezyjny 0017 Lipka, gm. Lipka 

Wójt Gminy Lipka powiedział, że uchwała dotyczy woli wyrażenia nabycia sześciu działek; 
mniej więcej działki te są położone w odległości 400 m od końca zabudowań w Lipce. Włodarz 
dodał, że ma wykaz tych działek, więc jeśli ktoś chciałby to Urząd wskaże je konkretnie, nie 
mniej jednak krótko mówiąc obrazowo i potocznie to znajdują się one od Lipki do „rzeczki”. 
Ponadto Wójt Gminy Lipka powiedział, że odbyło się spotkanie z właścicielami tych działek i 
cenę nabycia ustalono wspólnie na podstawie negocjacji dwukrotnie na poziomie 25 zł za m2. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu. 
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapro-
ponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   15 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 6  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLVI/370/23 w sprawie wyrażenia woli odpłatnego nabycia działek numer 
ewidencyjny 249/1; 251/28; 248/1; 244/1; 243/19 i 243/21 położonych obręb geodezyjny 
0017 Lipka, gm. Lipka stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 

b) zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok 
Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała Radnych, że przedłożono projekt 

uchwały zmieniający wartość dochodów i wydatków o 585000 zł; tutaj wprowadzone zostają 
środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki, które Gmina ma przyznane na ten rok 300000 zł; na 
przyszły rok 67000 zł. Oprócz tego zwiększone zostają wpływy z planowanych podatków od 
nieruchomości o 285000 zł. Wprowadzone zostaje nowe zadanie inwestycyjne – w związku z 
tym, że jest już projekt umowy z Ministerstwa, że to zadanie będzie podzielone na lata do 2024 
roku, dlatego tutaj jest część środków zabezpieczonych na ten rok; jest to przedłożone 
projektem – planuje się wartość zadania na kwotę łącznie 751524 zł, natomiast na ten rok 
koszty planowane są na 585000 zł, czyli w tym jest 285000 zł wkład własny a 300000 zł środki 
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z Ministerstwa Sportu. Ponadto Skarbnik Gminy Lipka poinformowała, że nie zmienia się 
deficytu przychodów ani rozchodów. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapro-
ponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   15 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 8  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLVI/371/23 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Lipka na 2023 rok 
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

c) udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Wielkopolskiego   
Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała Radnych, że uchwała jest w związku  

tym, że są zabezpieczone środki na wykup gruntu pod ciąg rowerowy Debrzno Wieś – Lipka. 
Jednocześnie została dziś już podjęta uchwała o woli wykupienia gruntów i na podstawie tej 
uchwały, która jest przygotowana będzie można przekazać grunty do Województwa czyli pod 
ten ciąg pieszo-rowerowy. W budżecie Województwa jest budowa ciągu przy DW nr 188 na 
odcinku Debrzno Wieś – Lipka.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapro-
ponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   15 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 10  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLVI/372/23 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Wielko-
polskiego stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  
 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka na lata 2023-2040   
Skarbnik Gminy Lipka Barbara Marzec poinformowała Radnych, że w związku z tym, że 

wprowadzono do budżetu zadanie budowa zespołu boisk sportowych w Scholastykowie i to 
zadanie jest wieloletnie już od zeszłego roku, ponieważ w zeszłym roku zapłacono za 
dokumentację projektowo-kosztorysową 30000 zł, dlatego w załączniku nr 2 w 
przedsięwzięciach jest jako budowa zespołu boisk sportowych w Scholastykowie w Gminie 
Lipka, gdzie łączny koszt 751524 zł, limity wydatków są zaplanowane na ten i na przyszły rok i 
tutaj środki własne to kwota 384424 zł, a dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki 
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367100 zł – dlatego też te środki są w załączniku pierwszym wykazane też w dotacjach w 
wysokości 300000 zł jako zwiększenie dotacji majątkowych w 2023 roku i 67100 zł zwiększenie 
też dochodów majątkowych ale w 2024 roku. Skarbnik Gminy Lipka podsumowała, że zmiany 
w pierwszym załączniku dotyczą dwóch lat właśnie z wprowadzeniem tego zadania 
inwestycyjnego. Przychodów i rozchodów nie zmienia się tak jak w budżecie w uchwale 
budżetowej tutaj zmian nie dokonano.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt nie zabrał głosu.  
Zamknięcie dyskusji. 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka Piotr Wandas odczytał projekt uchwały, po czym zapro-
ponował głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały:  
„za”   15 głosów  
„przeciw”  0 głosów  
„wstrzymało się” 0 głosów 
Radni przyjęli projekt ww. uchwały. 
Załącznik nr 12  – głosowanie imienne.  
 
Uchwała nr XLVI/373/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipka 
na lata 2023-2040 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  
 
11. Zakończenie sesji.     
    
Głos zabrał Radny Tymoteusz Kowalski, który poinformował obecnych o akcji OSP w Łąkiem, 
która robi zbiórkę elektrośmieci, w związku z czym jeżeli jakieś sołectwa chciałyby coś przygo-
tować – to ten tydzień można jeszcze w jednym miejscu zbierać elektrośmieci, a następnie 
OSP w Łąkiem przyjedzie w celu ich odebrania. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka na koniec podziękował za udział w XLVI Nadzwyczajnej Sesji 
Rady Gminy Lipka.   
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 

Piotr Wandas 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka 
 
 Protokołowała:                                
 
 
Katarzyna Kamińska 


